ATA DE OUTORGA DE GRAU EM GABINETE DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM
VITICULTURA E ENOLOGIA

Aos dezessete dias do mês de dezembro de 2020, às 19 horas, realizou-se a Cerimônia de Outorga de Grau
em Gabinete dos alunos Rafael Dario Aguirre e Thiago Edilson de Sousa do Curso Superior de Tecnologia em
Viticultura e Enologia do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC,
Câmpus Urupema, com os recursos da plataforma de reunião on-line Google Meet, em conformidade com a
Instrução Normativa número 12 de 2020, que dispõe sobre a realização de cerimônias de colação de grau,
diplomação  e  certificação  por  meio  de  webconferência,  em  caráter  excepcional.  Estavam  presentes  o
Magnífico  Reitor  pro  tempore  do  Instituto  Federal  de  Santa  Catarina,  professor  André  Dala  Possa,  a
Diretora-geral  do  Câmpus  Urupema,  professora  Evelise  Zerger  e  o  Coordenador  do  Curso  Superior  de
Tecnologia em Viticultura e Enologia, professor Jailson de Jesus. Estava presente ainda o servidor Herbert
Walter Hermann, como Mestre de Cerimônia. Na ocasião foi conferido o grau de Tecnólogo em Viticultura
e  Enologia  a  RAFAEL  DARIO  AGUIRRE  e  a THIAGO  EDILSON  DE  SOUSA.  Nada  mais  havendo a  tratar,
encerrou-se a cerimônia da qual foi lavrada esta ata, que deve ficar arquivada no Registro Acadêmico do
Câmpus Urupema,  com DVD anexo,  contendo a  gravação da plataforma de reunião on-line  utilizada e
acompanhada da seguinte lista de presença:

Graduados:
RAFAEL DARIO AGUIRRE
THIAGO EDILSON DE SOUSA

Autoridades presentes:
ANDRÉ DALA POSSA
EVELISE ZERGER
JAILSON DE JESUS
HERBERT WALTER HERMANN

______________________________________________
JUAREZ PONTES

Reitor pro tempore em Exercício
Substituto Eventual conforme Portaria do Reitor n° 1713, de 6 de maio de 2020

		2020-12-29T14:21:50-0300
	Reitoria do IFSC
	JUAREZ PONTES
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal